
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ишазА
город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ  
по истории 7-11 классов в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 но­
ября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьни­
ков», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 05 сентября 2024 года
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» приказа УО МО Белоре­
ченский районот 11 октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка проведения муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального образования Белоречен­
ский район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить таблицы результатов участников по истории (приложение).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты МЭ ВсОШ по 

истории на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О. 

И.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышки- 
на А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова 
В. П.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ ООШ 12 (Мозгот 
В.В.), МБОУ ООШ 13 (Вихлянцева Р.Г.), МБОУ ООШ 15 (Куликов Е.Б.), МБОУ ООШ 17 (Жу­
кова Н.А.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е.С.), МБОУ СОШ 21 (Ха­
лилов М.Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А.Н.), МБОУ ООШ 25 (Лысак А.С.), МБОУ СОШ 26 
(Омаров М. Б.), МАОУ СОШ 29 (Калачева А.Г.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.), МАОУ СОШ 31 
(Мелихов Н.Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.), и. о. руководителя МБОУ ООШ 24 (Кирко­
рова Л. И.), и. о. руководителя МБОУ ООШ 36 (Воробьева О.В.) изыскать возможности для по­
ощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по истории и их наставников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 21 ноября 2024 года № 12

Дата проведения олимпиады: 07 ноября 2024 г.
Всего участников олимпиады: 260 человек,
Из них: 7 - 8  классы -  171 человек, 9 классы -  27 человек, 10 классы -  23 человека, 11 
классы -  39 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Стрижов А. В.
члены жюри: Беглярова С. С.., Ушакова М. Б., Мифтах И. Н.
Повестка дня:

1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (7-8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



по истории
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 7 -8
Численность участников: 171
Дата: 07.11.2024г.____________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00__________________________________
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ия

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого 
вый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 Глущенко Дмитрий Александрович 7 7 МАОУ ГИМНАЗИЯ 33,5 19 52,5 победитель
2 Михайлов Константин Александрович 7 7 МАОУ ГИМНАЗИЯ 45,5 10 55,5 победитель
3 Панин Кирилл Владимирович 7 7 МАОУ ГИМНАЗИЯ 42,5 14 56,5 победитель

4 Аветисян Офелия Оганесовна 7 7 МАОУ СОШ 29 8,5 0 8,5 участник

5 Ильяшенко Ксения Владимировна 7 7 МАОУ СОШ 29 15 0 15 участник
6 Попеско Ева Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ 29 12,5 0 12,5 участник

7 Ровная Ксения Андреевна 7 7 МАОУ СОШ 29 12 0 12 участник
8 Г ордиенко Филипп 7 7 МАОУ СОШ 31 24,5 10 34,5 пршер

9 Гордиенко Кристина Вениаминовна 7 7 МАОУ СОШ 31 13,5 14 27,5 участник
10 Скрипко Арина Дамировна 7 7 МБОУ ООШ 15 25 0 25 участник
11 Сорокин Ярослав Иванович 7 7 МБОУ ООШ 19 9,5 5 14,5 участник
12 Абумислимова Самира Адисеевна 7 7 МБОУ ООШ 36 19 33 52 победитель

13 Абумислимова Альбина Мурадовна 7 7 МБОУ ООШ 36 0 28 28 участник
14 Крикунов Алексей Дмитриевич 7 7 МБОУ ООШ 36 15 30 45 пригер
15 Шерстова Ангелина Михайловна 7 7 МБОУ ООШ 36 18,5 34 52,5 победитель

16 Мартыненко Виктория Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 12 37 10 47 пршер



17 Новикова Таисия Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 12 39 23 62 победитель
18 Волошина Дарья Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 18 19,5 10 29,5 участник
19 Яровая Виктория Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 18 12,5 0 12,5 участник
20 Аксеменко София Васильевна 7 7 МБОУ СОШ 2 11,5 11 22,5 участник
21 Баринова Милана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 2 13 8 21 участник
22 Бугаев Мухаммад Багавдинович 7 7 МБОУ СОШ 2 12 10 22 участник
23 Винниченко Евангелина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 2 26 13 39 призер
24 Даниленко Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 2 8 9 17 участник
25 Косатая Любовь Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 2 15 11 26 участник
26 Матранюк Ева Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 2 19,5 12 31,5 участник
27 Налычко Егор Денисович 7 7 МБОУ СОШ 2 13,5 10 23,5 участник
28 Переверзева Софья Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 2 30,5 20 50,5 победитель
29 Петросян Виолетта Артуровна 7 7 МБОУ СОШ 2 12 10 22 участник
30 Чигвинцев Вадим Витальевич 7 7 МБОУ СОШ 2 8,5 13 21,5 участник
31 Калоян Роман Самвелович 7 7 МБОУ СОШ 26 13 7 20 участник
32 Акопян Сузанна Арменовна 7 7 МБОУ СОШ 3 11,5 9 20,5 участник
33 Александрова Валерия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 3 17 12 29 участник
34 Г аспарян Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 18,5 14 32,5 участник
35 Гукасян Мария Липаритовна 7 7 МБОУ СОШ 3 5,5 10 15,5 участник
36 Капустина Мария Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 11 7 18 участник
37 Курташиров Кирилл Артёмович 7 7 МБОУ СОШ 3 14,5 15 29,5 участник
38 Макарова Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 14,5 12 26,5 участник
39 Рабович Денис Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 7,5 6 13,5 участник
40 Коджамонян София 7 7 МБОУ СОШ 30 15,5 20 35,5 призер
41 Расулов Марат Ибрагимович 7 7 МБОУ СОШ 30 12 17 29 участник
42 Харченко Дарина 7 7 МБОУ СОШ 30 16,5 18 34,5 пршер
43 Хасанов Адилхан 7 7 МБОУ СОШ 30 17 20 37 пршер
44 Апозян Ким Амаякович 7 7 МБОУ СОШ 4 5,5 40 45,5 пршер
45 Воробьева Ника Витальевна 7 7 МБОУ COII1 4 11 8 19 участник
46 Г убанов Тимофей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 8 12 20 участник
47 Губанов Матвей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 6,5 4 10,5 участник
48 Катаманова Юлиана Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 4 22 10 32 участник
49 Корчагин Тимофей Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 16 4 20 участник



50 Мальгинова Екатерина Ивановна 7 7 МБОУ СОШ 4 12 14 26 участник
51 Мамедова Дарья 7 7 МБОУ СОШ 4 18 11 29 участник
52 Манукян Артем Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 17,5 14 31,5 участник
53 Назаров Александр Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 21,5 10 31,5 участник
54 Назаров Дмитрий Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 20,5 14 34,5 призер
55 Ничволодов Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 12 14 26 участник
56 Парфенов Руслан Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 9,5 6 15,5 участник
57 Трутнев Михаил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 14,5 4 18,5 участник
58 Хагурова Динара Адамовна 7 7 МБОУ СОШ 4 16 5 21 участник

59 Чеботарев Александр Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 4 50 23 73 победитель

60 Бондарева Ксения Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ 5 16,5 52 68,5 победитель

61 Грунская Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 5,5 8 13,5 участник

62 Гурашкина Анастасия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ 8 16,5 0 16,5 участник

63 Данильченко Матвей Александрович 7 7 МБОУ СОШ 8 13,5 2 15,5 участник

64 Дюков Артем Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 8 6 0 6 участник

65 Константинов Александр Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 8 16 3 19 участник

66 Литвиненко Данил Александрович 7 7 МБОУ СОШ 8 18,5 7 25,5 участник

67 Лысаков Михаил Артемович 7 7 МБОУ СОШ 8 19,5 2 21,5 участник

68 Трофименко Дарья Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ 8 28,5 5 33,5 участник

69 Харламов Дмитрий Олегович 7 7 МБОУ СОШ 8 22,5 8 30,5 участник

70 Шарипа Дарья 7 7 МБОУ СОШ 8 15 0 15 участник

71 Абашева Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 9 20 0 20 участник

72 Мирзаев Тимур Алибегович 7 7 МБОУ СОШ 9 20,5 0 20,5 участник

73 Блинов Кирилл Станиславович 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 41 0 41 призер

74 Докучаев Евгений Андреевич 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 14,5 5 19,5 участник
75 Камалин Иван Владимирович 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 34,5 17 51,5 победитель

76 Колесникова Таисия Николаевна 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 26 14 40 призер

77 Корякин Дмитрий Максимович 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 36 9 45 призер

78 Курочкина Анастасия Алексеевна 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 53 17 70 победитель

79 Широких Вера Николаевна 8 8 МАОУ ГИМНАЗИЯ 20,5 12 32,5 участник

80 Брусинский Денис Александрович 8 8 МАОУ СОШ 29 6,5 0 6,5 участник
81 Г айдаров Юнус Юсуфович 8 8 МАОУ СОШ 29 8,5 0 8,5 участник
82 Исмаилов Ислам Камилович 8 8 МАОУ СОШ 29 7,5 0 7,5 участник



83 Исмаилов Самит 8 8 МАОУ СОШ 29 13 0 13 участник
84 Калинин Михаил Александрович 8 8 МАОУ СОШ 29 15 8 15 участник
85 Мамедов Мухаммед 8 8 МАОУ СОШ 29 12,5 0 12,5 участник
86 Ракетянский Лев Александрович 8 8 МАОУ СОШ 29 13 0 13 участник
87 Хамдиев Хамид Муслимович 8 8 МАОУ СОШ 29 12,5 0 12,5 участник
88 Кондратьев Тимофей Александрович 8 8 МБОУООШ 13 19 6 25 участник
89 Решетник Аркадий Александрович 8 8 МБОУООШ 15 13,5 4 17,5 участник
90 Загородняя Кристина Витальевна 8 8 МБОУООШ 17 47,5 10 57,5 победитель

91 Кануткина Ксюша Сергеевна 8 8 МБОУООШ 17 46,5 8 54,5 победитель
92 Конокорова Татьяна Алексеевна 8 8 МБОУООШ 17 51,5 10 64,5 победитель

93 Гуц Анна Сёмовна 8 8 МБОУ ООШ 24 16,5 21 37,5 призер
94 Волков Роман 8 8 МБОУ ООШ 25 7,5 8 15,5 участник
95 Дубровский Никита Васильевич 8 8 МБОУ ООШ 36 15 33 48 призер

96 Попов Максим Алексеевич 8 8 МБОУ ООШ 36 17 33 50 призер

97 Садчиков Максим Юрьевич 8 8 МБОУ ООШ 36 10 20 30 участник
98 Спиридонов Максим Алексеевич 8 8 МБОУ ООШ 36 12 34 45 призер

99 Торопов Евгений Александрович 8 8 МБОУ ООШ 36 13 25 38 призер

100 Абрамов Арсений Александрович 8 8 МБОУ ООШ 7 11,5 10 21,5 участник
101 Иванова Ева Станиславовна 8 8 МБОУ ООШ 7 11,5 11 22,5 участник
102 Исаева Александра Романовна 8 8 МБОУ ООШ 7 24 10 34 участник
103 Костырина Ева Петровна 8 8 МБОУ OOUJ 7 27,5 7 34,5 участник
104 Мингалимова Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ ООШ 7 13,5 4 17,5 участник

105 Суворова София Романовна 8 8 МБОУ ООШ 7 17 8 25 участник
106 Фомина Эвелина 8 8 МБОУ ООШ 7 21,5 9 30,5 участник
107 Бадалян Ангелина Альбертовна 8 8 МБОУ СОШ 18 13 11 24 участник

108 Брусенцев Александр Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 18 23,5 14 37,5 пртер

109 Гендин Даниил Викторович 8 8 МБОУ СОШ 18 18,5 11 29,5 участник

110 Лукьянова Татьяна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 18 14,5 0 14,5 участник

111 Луценко Ольга Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 19,5 12 31,5 участник

112 Магомедова Хадижат Курбанмагомедовна 8 8 МБОУ СОШ 18 13,5 10 23,5 участник

113 Нечаева Полина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 19,5 14 33,5 участник
114 Стецко Евангелина Богдановна 8 8 МБОУ СОШ 18 22,5 14 36,5 призер

115 Фесенко Милена Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 18 23,5 13 36,5 призер



116 Челокьян Светлана Араиковна 8 8 МБОУ СОШ 18 20,5 11 31,5 участник

117 Шамин Илья Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 18 15,5 14 29,5 участник

118 Асмадьяров Тимур Романович 8 8 МБОУ СОШ 2 28 16 44 призер

119 Жукова Полина 8 8 МБОУ СОШ 2 35 8 43 прмзер

120 Зимакова Мария Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 2 33,5 15 48,5 призер

121 Коневцев Игорь Русланович 8 8 МБОУ СОШ 2 27 12 39 призер

122 Аноева Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 21 11,5 5 16,5 участник

123 Демидова Полина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 21 11 5 16 участник

124 Жолудев Андрей Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 14 3 17 участник

125 Касьянов Руслан Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 21 19 5 24 участник

126 Мурадова Сабрина Бахтиеровна 8 8 МБОУ СОШ 21 14 6 20 участник

127 Отрох Дмитрий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 11 7 18 участник

128 Емельянова Виктория Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 23 0 11 11 участник

129 Бирюкова София Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 23 16 10 26 участник

130 Муравейко Александр Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 23 12 6 18 участник

131 Черненко Александр Викторович 8 8 МБОУ СОШ 23 12 6 18 участник

132 Винник Иван 8 8 МБОУ СОШ 3 32,5 7 39,5 призер

133 Погиба Кирилл Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 38 8 46 призер

134 Харатян София Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 35 18 53 победитель

135 Асланов Аслан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 14 10 24 участник

136 Омарова Сабина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 4 53 19 72 победитель

137 Попов Никита Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 4 55 20 75 победитель

138 Енгибарян Дарина Ивановна 8 8 МБОУ СОШ 5 15,5 3 18,5 участник

139 Карнаушко Александр Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 26,5 8 34,5 призер

140 Мащенко Даниил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 23 1 24 участник

141 Сердюков-Букреев Сергей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 9,5 1 10,5 участник

142 Хачатрян Серж Арманович 8 8 МБОУ СОШ 5 25,5 1 26,5 участник

143 Щербаков Алексей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 18,5 17 35,5 призер

144 Ведечкина Снежана Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 68 27,5 8 35,5 призер

145 Ефимова София Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 68 29 2 31 участник

146 Кваша Дарья Павловна 8 8 МБОУ СОШ 68 44 8 52 победитель

147 Князев Нико Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 21,5 10 31,5 участник

148 Проценко Павел Русланович 8 8 МБОУ СОШ 68 31 20 51 победитель



149 Табунец Анна Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 68 26 4 30 участник
150 Г орохова Вероника 8 8 МБОУ СОШ 68 0 0 0 участник
151 Газарян Светлана 8 8 МБОУ СОШ 68 0 0 0 участник
152 Бронников Илья Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 8 21,5 9 30,5 участник

153 Виноградов Роман Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 29 0 29 участник
154 Истомин Даниил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 20,5 10 30,5 участник
155 Карпов Дмитрий Дмитриевич 8 8 МБОУ C01JJ 8 24,5 7 31,5 участник
156 Катаева Милана Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 8 32,5 15 47,5 призер

157 Колташова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 28,5 5 33,5 участник
158 Мелешев Артем Александрович 8 8 МБОУ СОШ 8 24,5 14 38,5 призер

159 Митцев Дмитрий 8 8 МБОУ СОШ 8 14 0 14 участник
160 Старченко Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 8 31 5 36 призер

161 Алексеева Милана 8 8 МБОУ СОШ 9 17 11 28 участник
162 Беретарь Рэдэд 8 8 МБОУ СОШ 9 35,5 0 35,5 призер

163 Г апоненко Полина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 9 15 10 25 участник

164 Г ринько Богдан Евгеневич 8 8 МБОУ СОШ 9 17,5 9 26,5 участник
165 Грицина Артём Павлович 8 8 МБОУ СОШ 9 22 0 22 участник
166 Логвиненко Эвелина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 21 0 21 участник
167 Покотилов Тимур Александрович 8 8 МБОУ СОШ 9 22 0 22 участник
168 Проценко Артём Олегович 8 8 МБОУ СОШ 9 17,5 6 23,5 участник
169 Романенко Екатерина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 18,5 9 27,5 участник
170 Сюрина Кира Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 9 23,5 9 32,5 участник
171 Юрицына Екатерина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 19 11 30 участник

Дата проведения олимпиады: 07 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 21 ноября 2024г

Стрижов 
Б. Ушакова



по истории
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 9
Численность участников: 27
Дата: 07.11.2024г._____________________________________________________ ________
Время проведения: 10:00______________________________
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
ения

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выст 
упае 

т

ОО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый

БАЛЛ

Статус  
диплома  

(победител  
ь, призер, 
участник)

Наставник

1 Сидеропуло Алексей Викторович 9 9 МБОУ СОШ 5 73 0 73 победитель Колодяжная О. Н.
2 Ковба Лев Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 1 70 0 70 победитель Старова А.Н.
3 Соин Андрей Романович 9 9 МБОУ СОШ 5 50 0 50 призер Колодяжная О. Н.
4 Трошина Варвара Денисовна 9 9 МБОУ СОШ 3 49 0 49 призер Сотников В. А.
5 Ватченко Радмила Евгеньевна 9 9 МАОУ гимназия 47 0 47 призер Гюрджян Н.С
6 Ясюкевич Василисса Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 4 44 0 44 призер Киселею И. А.
7 Куринная Марина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 4 42 0 42 призер Киселеш И. А.
8 Г оголадзе Милана Робертовна 9 9 МБОУ СОШ 15 42 0 42 призер Назимова З.И.
9 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 41 0 41 призер Анасьева В. Г.
10 Рубан анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 4! 0 41 призер Сотников В. А.
11 Какаев Руслан Сердаевич 9 9 МБОУ СОШ 8 41 0 41 призер Анасьева В. Г.
12 Ганжа Диана Тимуровна 9 9 МАОУ гимназия 38 0 38 призер Гюрджян Н.С
13 Большакова Дарья федоровна 9 9 МБОУ СОШ 8 38 0 38 призер Анасьева В. Г.
14 Абашев Мансур Яхиевич 9 9 МБОУ СОШ 8 37 0 37 призер Анасьева В. Г.



15 Мерзляков Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 33 0 33 участник Абрамян К. Р.

16 Алтынникова Кксения Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 23 33 0 33 участник Акименко Е.А.

17 Скрынник Ольга Викторовна 9 9 МБОУ СОШ 8 33 0 33 участник Сюрис Н. В.
18 Борисрв Иван Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 8 32 0 32 участник Сюрис Н. В.
19 Татаренко Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 23 31 0 31 участник Акименко Е.А.

20 Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 25 0 25 участник Сотников В.А.

21 Шупикова Елизавета Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ 29 24 0 24 участник Руднева Е.А.

22 Шаповалова Алина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 4 19 0 19 участник Киселева И. А.

23 Юрченко Артем Александрочич 9 9 МБОУ СОШ 18 18 0 18 участник Брусенцева J1.B.
24 Садретдинов Артем Аьфридович 9 9 МБОУ СОШ 18 18 0 18 участник Брусенцева JI.B.
25 Постникова Аксинья Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 18 0 18 участник Сюрис Н. В.
26 Попова Дарья Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 18 18 0 18 участник Брусенцева J1.B.
27 Палев Станислав Витальевич 9 9 МАОУ СОШ 31 15 „ 0 15 участник Ступак Н.Ф.

Дата проведения олимпиады: 07 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 21 ноября 2024г

В- Стрижов 
fly М. Б. Ушакова

fr



по истории
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 10
Численность участников: 23
Дата: 07.11.2024г.________________________________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100 ___________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
ения

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выст 
упае 

т

оо

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый

БАЛЛ

Статус 
диплома  

(победитель  
, призер, 

участник)

Наставник

1 Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ СОШ 5 62 0 62 победитель Колодяжная О. Н.

2 Зелепукин Максим Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 58 0 58 победитель Колодяжная О. Н.

3 Борисенко Назар Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 9 50 0 50 призер Бутов Р.А.

4 Пономарева Ульяна Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 9 44 0 44 призер Бутов Р. А.

5 Старовойтов Марк Григорьевич 10 10 МБОУ СОШ 9 40 0 40 призер Бутов Р. А.

6 Сушкова Екатерина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 40 0 40 призер Анасьева В. Г.

7 Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 18 32 0 32 участник Власов М.А.

8 Сорокопуд Милана Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 6 29 0 29 участник Шевченко М.О.

9 Приходько Ксения Павловна 10 10 МБОУ СОШ 18 28 0 28 участник Власов М.А.

10 Аксенова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 27 0 27 участник Анасьева В. Г.

11 Пальчунова Анна Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 9 26 0 26 участник Бутов Р.А.

12 Сухомлинова ЕВА Романовна 10 10 МАОУ гимназия 26 0 26 участник Калинина Л.И

13 Сема Ангелина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 18 26 0 26 участник Власов М.А.

14 Дудник Анна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 8 25 0 25 участник Анасьева В. Г.



15 Г ринько Михаил Александрович 10 10 МАОУ гимназия 23 0 32 участник Калинина Л.И
16 Малеванный Гергий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 23 22 0 22 участник Акименко Е.А.
17 Манукян Милена Лерниковна 10 10 МБОУ СОШ 4 19 0 19 участник Киселева И.А.
18 Мамадалиева Амалия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 68 16 0 16 участник Абрамян К. Р.
19 Г еращенко Елена Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 3 11 0 11 участник Джавадова Р.Г.
20 Назарова Эльмира Алиевна 10 10 МБОУ СОШ 4 10 0 10 участник Киселева И.А.
21 Кленышев Глеб Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 10 0 10 участник Колодяжная О. Н.
22 Селиванова Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 4 9 0 9 участник Киселева И.А.
23 Дятлов Г ерман Денисрвич 10 10 МБОУ СОШ 3 9 0 9 участник Джавадова Р.Г.

Дата проведения олимпиады: 07 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 21 ноября 2024г.

А. В. Стрижов 
М. Б. Ушакова



по истории
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 11
Численность участников: 39
Дата: 07.11.2024г. __________ _____ ___________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
ения

Клас 
с, за 
кото 
рый 

выст  
упае 

т

ОО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый

БАЛЛ

Статус 
диплома  

(победител  
ь, призер, 
участник)

Наставник

1 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 57 18 75 победитель Клюшниченко И. Я.
2 Борзов Виктор Романович 11 11 МБОУ СОШ 68 51 0 51 победитель Абрамян К. Р.
3 Белых Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 5 48 0 48 призер Клюшниченко И. Я.
4 Кудрин Александр Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 4 23 14 37 призер Наумова О.Н.
5 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2 41 0 41 призер Москалыдова В.В.
6 Устян Алена Атомовна 11 11 МБОУ СОШ 4 33 0 33 участник Наумова О.Н.
7 Солопов Даниил Сергеевич II 11 МБОУ СОШ 9 33 0 33 участник Соловьева Л.В.
8 Клименко Варвара Ивановна 11 11 МБОУ СОШ 5 29 0 29 участник Клюшниченко И. Я.
9 Тельпукова Мария Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 9 29 0 29 участник Соловьева Л.В.
10 Морозова Алина Дмитриевна 11 11 МАОУ гимназия 27 0 27 участник Калинина Л.И
11 Олейникова Арина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 6 27 0 27 участник Шевченко М.О.
12 Щербакова Алина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 8 27 0 27 участник Анасьева В. Г.
13 Митрофанова Дарья Олнговна 11 11 МБОУ СОШ 18 26 0 26 участник Власов М.А.
14 Жанагазинов Расул Асетович 11 11 МАОУ СОШ 31 26 0 26 участник Громова Е.Г.



15 Арудутова Дарина Оганесовна 11 11 МБОУ СОШ 9 26 0 26 участник Соловьева Л.В.
16 Мягкинькия Артем Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 68 26 0 26 участник Абрамян К. Р.
17 Иванкина Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 12 20 5 25 участник Сасина В.И.
18 Нерсисян Давид Февакович 11 11 МБОУ СОШ 68 25 0 25 участник Абрамян К. Р.
19 Афонасов Антон Алексеевич 11 II МБОУ СОШ 5 24 0 24 участник Клюшниченко И. Я.
20 Плотников Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 24 0 24 участник Анасьева В. Г.
21 Котельникова Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 24 0 24 участник Клюшниченко И. Я.
22 Г ерасимова Дарья Александровна 11 11 МАОУ гимназия 23 0 23 участник Калинина Л.И
23 Логачева Ева Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 12 23 0 23 участник Сасина В.И.
24 Постников Ефим Петрович 11 11 МБОУ СОШ 9 23 0 23 участник Соловьева Л.В.
25 Несмянова Евгения Евгеньевна II 11 МБОУ СОШ 2 22 0 22 участник Москальцова В.В.
26 Данилевич Владислав Вячеславович 11 11 МБОУ СОШ 29 21 0 21 участник Руднева Е.А.
27 Чухрова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 8 21 0 21 участник Анасьева В. Г.
28 Заветина Ксения Игоревна 11 11 МАОУ СОШ 31 21 0 21 участник Громова Е.Г.
29 Вошев Артем Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8 19 0 19 участник Анасьева В. Г.
30 Ципиков Беслан Азаматович 11 11 МБОУ СОШ 3 19 0 19 участник Джавадова Р.Г.
31 Продан Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 19 0 19 участник Анасьева В. Г.
32 Щенев Владислав Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 18 18 0 18 участник Власов М. А.
33 Сердюков Виталий Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 16 0 16 участник Анасьева В. Г.
34 Белокрыс Дарья Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 16 0 16 участник Громова Е.Г.
35 Сагилян Виталий Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ 29 16 0 16 участник Руднева Е.А.
36 Курбанов Тимур Андреевич 11 11 МАОУ гимназия 14 0 14 участник Калинина Л.И
37 Кариманян Софья Заграбовна 11 11 МБОУ СОШ 6 9 0 9 участник Шевченко М.О.
38 Кленин Николай Г еоргиевич II 11 МБОу СОШ 8 9 0 9 участник Анасьева В. Г.
39 Мещеряков Андрей Александрович 11 11 МБОУ СОШ 68 8 0 8 участник Абрамян К. Р.

Дата проведения олимпиады: 07 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 21 ноября 2024г

Стрижов
Ушакова


